
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472909

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001472909

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO MATERIALES MANIP PLAN IMPULSO AL

RAZONAM MATEMÁTICO DGOIPEE
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000463001
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWISVTX7OTI5OBYOXA4C6N2ZULC3LA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2E7L65L6S4QX2Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
39162100-6 - Material pedagógico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMIN MATERIALES MANIP PLAN DE IMPULSO AL
RAZONAMIENTO MATEMÁTICO DE LA DGOIPEE

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 12:03:56 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjlkOTVkZWYwZTI4ZWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472909

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	393.250,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 325.000,00 €
Valor estimado: 325.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/07/2024 14:00
Lugar:
Servicio de contratacion
C/. JUAN ANTONIO DE
VIZARRON
41 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SECCION CONTRATACION
Teléfono: 955064154
Email: contratacion.ced@juntadeandalucia.es
Web: https://www.ceh.junta-

andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/buscador-general.jsf?organ

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/07/2024 21:45
Lugar de presentación:
SIREC
- -
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 12:03:56 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjlkOTVkZWYwZTI4ZWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472909

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Servicio de contratacion

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 39175, página 391751-2024 (Envío: 01/07/2024
00:00), Publicación: 02/07/2024 00:00). Referencia: ec142223-23a0-488d-b7a2-
b9ea0092b695 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: cab536cb5e7a4eba949f8ee4a2f1e059d2365347adc3b85a5a4002812ce9f6bc)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwC3yl45AukpW88U372eG2UV95u.pdf
(SHA-256: 3e597b4be511170e9f3302d748eb3973d225d4dd438e335b8d15cb59c2805639)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 12:03:56 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjlkOTVkZWYwZTI4ZWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


